PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI CM Nº /2020. Autoriza
o Executivo Municipal a denominar como
“Corredor Verde Nelson Sgóbi Garibaldo”,
a área verde situada na Avenida das
Nações, no Parque Capuava.

Senhor Presidente

A homenagem ao cidadão Nélson Sgóbi, conhecido carinhosamente como Garibaldo,
nascido em Braúna, São Paulo, em 04 de Setembro de 1954, se justifica pela sua grande
contribuição na expansão e crescimento de Santo André, principalmente do Parque
Capuava, onde residia há vários anos.

O saudoso Garibaldo, juntamente com outros moradores do Parque Capuava, foi um dos
idealizadores que trouxeram o corredor verde até a Avenida das Nações.

Além disso, foi diretor sindical, importante liderança comunitária e cultural e candidato a
vereador da cidade de Santo André por algumas oportunidades.

Faleceu no dia 09 de Agosto de 2020, com 65 anos de idade, tendo deixado como
legado uma vida honesta, digna e corajosa, enfrentando as lições da vida com muita honra e
serenidade; razão pela qual é merecedor desta justa homenagem, por meio da
denominação de um logradouro público.

Nesse sentido, conto com o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, para a aprovação
do presente Projeto de Lei.

PROJETO DE LEI CM Nº ..............., DE 2020

AUTOR: Vereador WAGNER LIMA.

Autoriza o  Executivo Municipal a denominar como “Corredor Verde Nelson Sgóbi
Garibaldo” a área verde situada na Avenida das Nações, no Parque Capuava.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo Municipal a denominar como “Corredor Verde Nelson
Sgóbi Garibaldo” a área verde situada na Avenida das Nações – Parque Capuava.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de outubro de 2020

Ver. Wagner Lima

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-10-12T12:22:11-0300